
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ  

   

   
РЕШЕНИЕ 

 

18 декабря 2015 года 
 

 

пгт.Кукмор 

КАРАР 
 

     № 19 

 

 

 

О бюджете Кукморского муниципального 

района на 2016 год 

 

 

      Рассмотрев представленный Руководителем исполнительного комитета  

муниципального района бюджет Кукморского муниципального района на 2016 

год, Совет Кукморского муниципального района решил: 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кукморского муници-

пального района на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кукморского муници-

пального района  в сумме  1 001 612 470,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального района  

в сумме 1 001 612 470,00 рублей; 

  3) дефицит (профицит) бюджета Кукморского муниципального района  в 

сумме 0  рублей 

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Кукморско-

го муниципального района: 

на 2016 год согласно приложению №1 к настоящему решению; 

Статья 2 

1.Установить по состоянию на 1 января 2017 года: 

верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам 

Кукморского муниципального района в сумме 142 404  рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме  142 404 рублей.  

2.Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 

2016 год в сумме ноль рублей. 

Статья 3         

 Учесть в бюджете Кукморского муниципального района  прогнозируемые 

объемы доходов бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год 

согласно приложению №2 к настоящему решению. 

 

 



Статья 4              

Установить, что доходы  бюджета Кукморского муниципального района 

на 2016 год формируются за счет: 

1) доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и 

сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской 

Федерации, Республики Татарстан  настоящим Решением: 

2) иных неналоговых доходов  в соответствии с нормативами отчисле-

ний согласно приложению №3 к настоящему решению. 

      Статья 5 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кук-

морского муниципального района  согласно приложению №4 к  настоящему 

решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова-

ния дефицита бюджета Кукморского муниципального района   согласно при-

ложению №5 к  настоящему решению. 

Статья 6 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Кукморско-

го муниципального района на 2016 год в сумме 16 690,6 тыс. рублей, и напра-

вить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах 

общего пользования Кукморского муниципального района на 2016 год. 

Статья 7 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюдже-

та на 2016 год согласно приложению №6 к настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кукморского 

муниципального района на 2016 год согласно приложению №7 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 5 855 800 рублей со-

гласно приложению №8. 

Статья 8 

Установить  предельный размер резервного фонда Исполнительного 

комитета Кукморского муниципального района на 2016 год  в размере 3% от 

расходов районного бюджета.  

      Статья 9 

1. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Кукморского 

муниципального района из бюджета поселка городского типа Кукмор на осу-

ществление   части   полномочий   по решению вопросов  местного  значения  в  

соответствии   с  заключенным соглашением  на капитальный ремонт муници-

пального жилого фонда на 2016 год  в сумме  4 388 000 рублей. 

Рекомендовать поселку городского типа Кукмор предусмотреть в бюджете 

соответствующие субсидии на вышеуказанные цели. 

 

 



2. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Кукморского 

муниципального района из бюджетов поселений  на осуществление   части   

полномочий   по решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с  

заключенным соглашением  на финансовый контроль на 2016 год  в сумме  

375000 рублей согласно приложению №9.   

Рекомендовать поселениям Кукморского муниципального района преду-

смотреть в бюджетах соответствующие субсидии на вышеуказанные цели. 

3. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Кукморского 

муниципального района из бюджетов поселений  на осуществление  полномо-

чий   по решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с  заключен-

ным соглашением  по распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены на терри-

ториях поселений, при наличии утвержденных правил землепользования и за-

стройки поселений на 2016 год  в сумме  100 000 рублей  согласно приложению 

№10. 

Рекомендовать поселениям Кукморского муниципального района предусмот-

реть в бюджетах соответствующие субсидии на вышеуказанные цели. 

Статья 10 

1. Передать иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселе-

ний  Кукморского муниципального района на осуществление   части   полно-

мочий   по дорожной деятельности на  2016 год  в сумме  500 000 рублей со-

гласно приложению №11 к  решению. 

Рекомендовать сельским поселениям предусмотреть в бюджетах соответству-

ющие ассигнования на вышеуказанные цели. 

      Статья 11 

Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обес-

печенности  сбалансированности поселений  на 2016 год  в сумме 24 354 900 

рублей, с распределением согласно приложению №12 к настоящему решению. 

 Статья 12 

Утвердить районный фонд сбалансированности бюджетов поселений на 

2016 год  в сумме 4 561 800 рублей,  с распределением согласно приложению 

№13 к настоящему решению. 

Статья 13 

Утвердить субвенции, выделяемые из бюджета Кукморского муници-

пального района поселениям, входящим в состав  муниципального района, и 

направляемые на реализацию полномочий по государственной регистрации ак-

тов гражданского состояния на 2016 год  в сумме 100 000 рублей, с распреде-

лением согласно приложению №14 к настоящему решению. 

Статья 14 

Утвердить субвенции, выделяемые из бюджета Кукморского муници-

пального района поселениям, входящим в состав  муниципального района, и 

направляемые на реализацию полномочий по осуществлению первичного во-

инского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты 

на 2016 год  в сумме 2 352 800 рублей, с распределением согласно приложению 

№15 к настоящему решению. 



Статья 15 

Учесть в бюджете Кукморского муниципального района  объем межбюд-

жетных трансфертов, получаемых из  бюджета Республики Татарстан на 2016 

год  в сумме 688 579 870 рублей, с распределением согласно приложению №16 

к настоящему решению. 

Статья 16 

1. Исполнительный комитет Кукморского муниципального района не впра-

ве принимать на 2016 год  решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджет-

ной сферы, а также расходов на их содержание. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не прини-

мать на 2016 год  решений, приводящих к увеличению численности муници-

пальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сфе-

ры.  

Статья 17 

Остатки средств бюджета Кукморского муниципального района в объеме, 

не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 

на оплату заключенных от имени Кукморского муниципального района муни-

ципальных контрактов на поставку товаров,  выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрак-

тов оплате в 2016 году, направляются в 2016 году на увеличение соответству-

ющих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Испол-

нительным комитетом Кукморского муниципального района соответствующе-

го решения. 

Статья 18 

 Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Кукморского 

муниципального района сверх утвержденного настоящим Решением общего 

объема доходов, направляются Финансово-бюджетной палатой Кукморского 

муниципального района в установленном порядке без внесения изменений в 

настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 

муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюд-

жетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации.   

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 

Кукморского муниципального района сверх утвержденных настоящим Реше-

нием доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям 

предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную 

бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение. 

       Статья 19 

1. Установить,  что полученные учреждениями, финансируемыми из бюд-

жета Кукморского муниципального района (далее учреждениями) , средства от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются 

на лицевых счетах, открытых им в Территориальном отделе Департамента 

Казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по Кукморскому 





Приложение №1

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

Наименование показателя код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 0,00

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от 

имени Российской Федерации, субъектов Рос-

сийской Федерации, муниципальных образований, 

государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 710

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 001 612 470,00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 510 -1 001 612 470,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 001 612 470,00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 610 1 001 612 470,00

Итого по группе "Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета"

0,00

ВСЕГО  источников финансирования 0,00

Источники финансирования  дефицита

бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год

(рублей)



Приложение №2

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

(рублей)

квд косгу

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00.000.00.0.000 0.0.0 308 169 600,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00.000.00.0.000 0.0.0 252 767 000,00

Налог на доходы физических лиц 1.01.02.000.01.0.000 1.1.0 252 767 000,00

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации

1.03.00.000.00.0.000 0.0.0 16 690 600,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации

1.03.02.000.01.0.000 1.1.0 16 690 600,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00.000.00.0.000 0.0.0 28 818 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

1.05.01.000.01.0.000 1.1.0 6 674 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

1.05.02.000.02.0.000 1.1.0 20 115 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03.000.01.0.000 1.1.0 1 800 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов

1.05.04.020.02.0.000 1.1.0 229 000,00

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользо-вание 

природными ресурсами

1.07.00.000.00.0.000 0.0.0 74 000,00

Налог на добычу полезных ископаемых 1.07.01.000.01.0.000 1.1.0 74 000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1.08.00.000.00.0.000 0.0.0 3 625 000,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями

1.08.03.000.01.0.000 1.1.0 3 625 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1.11.00.000.00.0.000 0.0.0 3 273 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

1.11.05.000.00.0.000 1.2.0 3 273 000,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

1.12.00.000.00.0.000 0.0.0 500 000,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1.12.01.000.01.0.000 1.2.0 500 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1.14.00.000.00.0.000 0.0.0 0,00

Доходы от продажи земельных участков,государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений

1.14.06.013.10.0.000 4.3.0 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1.16.00.000.00.0.000 0.0.0 2 422 000,00

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет 

 Кукморского муниципального района на 2016 год

Наименование
код дохода

сумма



квд косгу
Наименование

код дохода
сумма

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях

1.16.03.000.00.0.000 1.4.0 1 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт

1.16.06.000.01.0.000 1.4.0 5 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции

1.16.08.000.01.0.000 1.4.0 80 000,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов

1.16.21.050.05.0.000 1.4.0 12 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической экспертизе, 

в области охраны окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства

1.16.25.000.00.0.000 1.4.0 70 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей

1.16.28.000.01.0.000 1.4.0 350 000,00

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюжеты 

муниципальных районов

1.16.51.030.02.0.000 1.4.0 80 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

1.16.90.050.05.0.000 1.4.0 1 824 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00.000.00.0.000 0.0.0 693 442 870,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00.000.00.0.000 0.0.0 693 442 870,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

2.02.01.000.05.0.000 1.5.1 69 862 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

2.02.02.000.05.0.000 1.5.1 266 686 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

2.02.03.000.05.0.000 1.5.1 352 014 370,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.04.000.05.0.000 1.5.1 4 879 900,00

ИТОГО 1 001 612 470,00



Приложение №3

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

(в процентах)

муници-

пальных 

районов

сельских 

поселений

городских 

поселений

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях

муниципальных районов

100

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на

территориях муниципальных районов

100

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и

компенсации затрат государства                           

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных районов

100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских поселений

100

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских поселений

100

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества

муниципальных районов

100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских

поселений

100

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских

поселений

100

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных районов

100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

100

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

поселений

100

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

100

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений

100

1 16 21050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений

100

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы   

       Кукморского муниципального района 

 на 2016 год 

Код Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Местные бюджеты



муници-

пальных 

районов

сельских 

поселений

городских 

поселенийКод Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Местные бюджеты

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов

100

1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов муниципальных 

районов

100

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений

100

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений

100

1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских поселений

100

1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов городских 

поселений

100

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов)

100

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений)

100

1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских поселений)

100

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

100

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений

100

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений

100

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов

100

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

100



муници-

пальных 

районов

сельских 

поселений

городских 

поселенийКод Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Местные бюджеты

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских поселений

100

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

районов

100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

поселений

100

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

100

1 17 14030 13 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

городских поселений

100



Приложение №4

к решению Совета Кукморского

                                                                                                                                                                                                            Совета народных депутатовмуниципального района

                                                                                                                                                                                                             от от 18 декабря 2015 г. №19 

код 

админист

ратора 

доходов бюджета

605 1 08 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов.

605 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

605 1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях

муниципальных районов

605 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях

муниципальных районов

605 1 11 02033 05 0000120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов

605 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных

районов

605  1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

муниципальных районов

605 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных районов
605 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных районов

605 1 16 18050 05 0000 140  Денежные взыскания (штрафы)за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов).

605 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов

605 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов

605 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов

Перечень  главных администраторов  доходов бюджета

Кукморского муниципального района  на 2016 год - органов  местного самоуправления

Финансово-бюджетная палата Кукморского муниципального района

Кукморского муниципального района

Наименование 

коды бюджетной классификации



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

605 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов)

605 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд

муниципальных районов

605 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюжеты 

муниципальных районов

605  1 16 90050 05 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов)и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов.

605 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных  районов 

605 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

районов

605 1 17 08000 01 0000 180 Доходы от привлечения осужденных к оплачиваемому труду (в

части прочих поступлений) 

605 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности.

605 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов.

605 2 02 01009 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение

достижения наилучших показателей деятельности органов

местного самоуправления

605 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов.

605 2 02 02003 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реформирование муниципальных финансов.

605 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей.

605 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские

(фермерские) хозяйства

605 2 02 02021 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

капитального ремонта гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений.

605 2 02 02041 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

строительство и модернизацию автомобильных  дорог общего  

пользования,  в том числе дорог в поселениях (за исключением  

автомобильных дорог федерального значения)

605 2 02 02044 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на  

обеспечение   автомобильными дорогами новых микрорайонов



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

605 2 02 02046 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий, предусмотренных региональной программой

переселения, включенной в Государственную программу по

оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом

605 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

реализацию федеральных целевых программ.

605 2 02 02071 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

предоставление грантов в области науки, культуры, искусства и 

средств массовой информации

605 2 02 02074 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

совершенствование организации питания учащихся в

общеобразовательных учреждениях

605 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 
605 2 02 02078 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции  для  модернизации  объектов коммунальной 

инфраструктуры

605 2 02 02079 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на пере-

селение   граждан   из    жилищного    фонда, признанного 

непригодным для проживания,  и  (или)  жилищного фонда с 

высоким уровнем  износа  (более 70 процентов) 

605 2 02 02080 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов для обеспечения

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях

жилищного строительства

605 2 02 02081 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных районов на мероприятия 

по обеспечению жильем иных  категорий граждан  на основании   

решений   Правительства  Российской Федерации

605 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

осуществление мероприятий по  обеспечению  жильем граждан  

Российской  Федерации,   проживающих   в  сельской местности

605 2 02 02087 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   из бюджетов 

поселений на решение  вопросов  местного значения 

межмуниципального характера

605 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам  муниципальных  образований  на 

обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 

многоквартирных домов и  переселению  граждан  из  

варийного  жилищного  фонда  за  счет   средств, поступив-ших 

от  государственной  корпорации  Фонд содействия  

реформированию  жилищно-коммунального хозяйства



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

605 2 02 02088 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 

многоквартирных домов и по переселению граждан из  

аварийного  жилищного  фонда  за  счет   средств, поступивших 

от  государственной  корпорации  Фонд содействия  

реформированию  жилищно-коммунального хозяйства

605 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 

многоквартирных   домов за  счет средств, поступивших от  

государственной  корпорации  Фонд содействия  

реформированию  жилищно-коммунального хозяйства

605 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного  жилищного фонда за счет средств, поступивших от  

государственной  корпорации  Фонд содействия  

реформированию  жилищно-коммунального хозяйства

605 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам  муниципальных  образований  на 

обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 

многоквартирных домов и  переселению  граждан  из  

аварийного  жилищного  фонда  за   счет   средств бюджетов

605 2 02 02089 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на  

обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 

многоквартирных домов и  переселению  граждан  из  

аварийного  жилищного  фонда  за   счет   средств бюджетов

605 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

605 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного  жилищного  фонда  за   счет   средств бюджетов

605 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

605 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

605 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по подготовке проведения

статистических переписей

605 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния.

605 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком

"Почетный донор СССР", "Почетный донор России"



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

605 2 02 03005 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию,

регулирование и охрану водных биологических ресурсов

605 2 02 03006 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на охрану и

использование охотничьих ресурсов

605 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление ( 

изменение и дополнение ) списков кондидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

605 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты

инвалидам компенсаций страховых премий по договорам

обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств

605 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

признанных пострадавшими от политических репрессий

605 2 02 03014 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на поощрение 

лучших учителей

605 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

605 2 02 03018 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление отдельных полномочий в области лесных

отношений 

605 2 02 03019 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление отдельных полномочий в области водных

отношений

605 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату

единовременного пособия при всех формах устройства детей,

лишенных родительского попечения, в семью

605 2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи

605 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на 

предоставление  гражданам  субсидий   на   оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

605 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на 

выполнение  передаваемых   полномочий   субъектов 

Российской Федерации

605 2 02 03025 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию

полномочий Российской Федерации по осуществлению

социальных выплат безработным гражданам  

605 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого

помещения

605 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному родителю



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

605 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на 

компенсацию   части   родительской    платы    за содержание      

ребенка   в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную     программу     

дошкольного образования

605 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на 

оздоровление детей
605 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

605 2 02 04011 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов на премирование победителей 

Всероссийского   конкурса   на   звание "Самый      

благоустроенный город России"

605 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших  в  результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

605 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных районов из  бюджетов  поселений  на 

осуществление части   полномочий по решению  вопросов  

местного  значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

605  2 02 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниицпальных районов  на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений

605 2 02 04053 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муницпальных районов  на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений

605 2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые 

бюджетам муниципальных районов

605 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в

бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

605 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

605 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов поселений 

605 2 18 05020 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов государственных внебюджетных фондов



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

605 2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  

организациями остатков субсидий прошлых лет

605 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
605 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

605 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными

организациями остатков субсидий прошлых лет605 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

606 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции

606 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций находящихся в 

собственности муниципальных районов

606 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

606 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах межселенных

территорий муниципальных районов, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

606 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах сельских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

606 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

606 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после

разграничения государственной собственности на землю, а

также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

606 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности муниципальных районов (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

Палата имущественных и земельных отношений Кукморского муниципального района



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

606 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

606 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления муниципальных

районов и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

606 1 11 05075 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

муниципальных районов (за исключением земельных участков)  

606 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

606 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное

управление

606 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

606 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

606  1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

муниципальных районов

606 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных районов
606 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных районов

606 1 14 01050 05 0000 410 Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов.

606 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

606 1 14 02050 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

606 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном

управлении учреждений, находящихся в ведении органов

управления муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

606 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном

управлении учреждений, находящихся в ведении органов

управления муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

606 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

606 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

606 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и

иного имущества, обращенного в доходы муниципальных

районов (в части реализации основных средств по указанному

имуществу)

606 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и

иного имущества, обращенного в доходы муниципальных

районов (в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу)

606 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в

собственности муниципальных районов

606 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением земельных участков бюджетных и автономных

учреждений)

606 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена

606 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах межселенных территорий

муниципальных районов



код 

админист

ратора 

доходов бюджета
Наименование 

коды бюджетной классификации

606 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений

606 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений

606 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые разграничена (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

606 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности муниципальных районов (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

606 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

606 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов

606 1 17 02020 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства,

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий,

расположенных на межселенных территориях (по

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

606 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства,

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий,

расположенных на территориях сельских поселений (по

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)



Приложение №5

                                                                                        к решению Кукморского районногок решению Совета Кукморского

                                                                                                                                                                                                                 Совета народных депутатовмуниципального района

                                                                                                                                                                                                                         от 24 декабря 2004г. №20от 18 декабря 2015 г. №19 

код 

администр

атора 

источника 

финансиро

вания

источника финансирования 

дефицита бюджета

605 01 02 00 00 05 0000 710  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

муниципального района в валюте Российской Федерации 

605 01 02 00 00 05 0000 810  Погашение бюджетом муниципального района кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

605 01 03 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетом муниципального района в 

валюте Российской Федерации.

605 1 03 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетом муниципального района кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации.

605 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов

605 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

605 01 06 04 00 01 0000 810 Исполнение государственных гарантии муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации

605 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из муниципального бюджета 

Финансово-бюджетная палата Кукморского муниципального района

Перечень главных администраторов и администраторов  

источников финансирования дефицита  бюджета муниципального районна  

на 2016 год - органов местного самоуправления

 

коды бюджетной классификации

Наименование 



Приложение №6

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

(рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 47 097 270,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 1 611 000,00

Непрограммные направления расходов 0102 9900000000 1 611 000,00

Глава муниципального района 0102 9900002030 1 611 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0102 9900002030 100 1 611 000,00

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

0103 5 655 900,00

Непрограммные направления расходов 0103 9900000000 5 655 900,00

Центральный аппарат 0103 9900002040 5 479 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0103 9900002040 100 4 702 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0103 9900002040 200 777 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0103 9900002040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900002040 800 0,00

Уплата налога на имущество и земельного налога530 0103 9900002950 176 900,00

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900002950 800 176 900,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 13 877 000,00

Непрограммные направления расходов 0104 9900000000 13 877 000,00

Центральный аппарат 0104 9900002040 13 017 700,00

Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

          целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год

Наименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0104 9900002040 100 11 812 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0104 9900002040 200 1 202 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0104 9900002040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900002040 800 3 000,00

Уплата налога на имущество и земельного налога520 0104 9900002950 347 900,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900002950 800 347 900,00

Субвенции бюд.муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий в 

области образования (управление)

0104 9900025250 255 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0104 9900025250 100 242 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0104 9900025250 200 13 100,00

Субвенции бюд.муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий в 

области молодежной политики (управление)

0104 9900025240 255 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0104 9900025240 100 242 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0104 9900025240 200 13 100,00

Судебная система 0105 28 700,00

Непрограммные направления расходов 0105 9900000000 28 700,00

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

0105 9900051200 28 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0105 9900051200 100 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0105 9900051200 200 28 700,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0105 9900051200 400 0,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Иные бюджетные ассигнования 0105 9900051200 800 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

0106 4 222 300,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0106 1800000000 3 769 300,00

Обеспечение долгосрочной сбалансирован-ности и 

устойчивости бюджетной системы
0106 18001000000 3 769 300,00

Центральный аппарат 0106 1800102040 3 768 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0106 1800102040 100 3 346 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0106 1800102040 200 421 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0106 1800102040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 1800102040 800 1 600,00

Уплата налога на имущество и земельного налога181 0106 1800102950 700,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 1800102950 800 700,00

Непрограммные направления расходов 0106 9900000000 453 000,00

Центральный аппарат 0106 9900002040 453 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0106 9900002040 100 428 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0106 9900002040 200 25 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0106 9900002040 400 0,00

Резервные фонды 0111 5 845 700,00

Непрограммные направления расходов 0111 9900000000 5 845 700,00

Резервные фонды местных администраций 0111 9900007410 5 845 700,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007410 800 5 845 700,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 15 856 670,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0113 1800000000 10 587 400,00

Обеспечение долгосрочной сбалансирован-ности и 

устойчивости бюджетной системы
0113 1800100000 10 587 400,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Уплата налога на имущество и земельного налога181 0113 1800102950 2 800,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 1800102950 800 2 800,00

Реализация программных мероприятий 0113 1800129900 10 584 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0113 1800129900 100 9 516 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 1800129900 200 1 065 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0113 1800129900 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 1800129900 800 3 000,00

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0113 2700000000 5 000,00

Реализация программных мероприятий270 0113 2700110990 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 2700110990 200 5 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы" 

0113 0600000000 15 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0113 0630000000 15 000,00

Реализация программных мероприятий063 0113 0630110990 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 0630110990 200 15 000,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0113 0800000000 626 000,00

Подпрограмма "Развитие архивного дела на 2015 - 

2017 годы"
0113 08Е0000000 626 000,00

Обеспечение хранения, учета, комплектова-ния и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других ар-хивных 

документов 

0113 08Е0144020 626 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0113 08Е0144020 100 579 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 08Е0144020 200 47 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0113 08Е0144020 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 08Е0144020 800 0,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы
0113 0300000000 715 600,00

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям» на 

2015 – 2017 годы

0113 0350000000 715 600,00

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства
0113 0350325330 715 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0113 0350325330 100 678 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 0350325330 200 37 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0113 0350325330 400 0,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

0113 2000000000 80 000,00

Реализация программных мероприятий200 0113 2000110990 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 2000110990 200 80 000,00

Непрограммные направления расходов 0113 9900000000 2 461 670,00

Государственная регистрация актовгражданского 

состояния
0113 9900059300 1 654 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0113 9900059300 100 831 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 9900059300 200 723 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0113 9900059300 400 0,00

Межбюджетные трансферты 0113 9900059300 500 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900059300 800 0,00

Субвенции бюд. муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних

0113 9900025260 506 500,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0113 9900025260 100 488 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 9900025260 200 18 500,00

Субвенции бюд. муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

0113 9900025270 244 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0113 9900025270 100 232 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 9900025270 200 12 900,00

Субвенции на гос.полномочия в области архивного 

дела
0113 9900025340 55 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 9900025340 200 55 900,00

Субвенции на реализацию государственных 

полномочий по определению перечня должност-ных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

0113 9900025350 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 9900025350 200 370,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0113 1600000000 1 363 000,00

Центральный аппарат 0113 1600102040 1 363 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0113 1600102040 100 1 216 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 1600102040 200 112 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0113 1600102040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 1600102040 800 35 000,00

Государственная программа «Развитие юстиции в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»
0113 2400000000 3 000,00

Подпрограмма «Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в Республике Татарстан 

на 2014 – 2020 годы»

0113 2410000000 3 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Субвенции на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в МР, 

необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ

0113 2410125390 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 2410125390 200 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 352 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 352 800,00

Непрограммные направления расходов 0203 9900000000 2 352 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

0203 9900051180 2 352 800,00

Межбюджетные трансферты 0203 9900051180 500 2 352 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 144 200,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 1 144 200,00

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Кукморском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0309 0700000000 1 144 200,00

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

0309 0720000000 1 144 200,00

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской оборо-ны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях

0309 0720122670 1 044 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0309 0720122670 100 1 032 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0309 0720122670 200 12 200,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0309 0720122670 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0309 0720122670 800 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

0309 0720107420 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0309 0720107420 200 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 18 792 200,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Другие вопросы в области национальной экономики 0405 2 101 600,00

Непрограммные направления расходов 0405 9900000000 2 101 600,00

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

0405 9900025360 2 101 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0405 9900025360 200 2 101 600,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 16 690 600,00

Муниципальная программа «Развитие транспорт-

ной системы Кукморского муниципального райо-на 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0409 1300000000 16 690 600,00

Подпрограмма «Совершенствование, развитие и 

сохранение сети автомобильных дорог на 2015 – 2017 

годы»

0409 1360000000 16 690 600,00

Содержание и управление дорожным хозяй-ством 0409 1360103650 16 690 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 1360103650 200 16 690 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 24 051 100,00

Жилищное хозяйство 0501 4 495 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

0501 0400000000 4 495 000,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

муниципальной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан в 

2015 – 2017 годах»

0501 0450000000 4 388 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда  за счет средств 

бюджета Республики Татарстан и бюджета 

Кукморского муниципального района

0501 0450196010 4 388 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(Районный бюджет)

0501 0450196010 800 4 388 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере архитектуры, градо-

строительства, строительства, промышленности 

строительных материалов, в жилищной сфере и 

коммунальном хозяйстве на 2015 – 2017 годы»

0501 0480000000 107 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства
0501 0480476040 107 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 0480476040 200 107 000,00

Благоустройство 0503 19 556 100,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 - 2017 годы»

0503 0400000000 17 556 100,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2015 – 2017 

годы»

0503 0490000000 17 556 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 0490278050 16 401 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 0490278050 200 16 401 100,00

Муниципальная программа "Организация и 

содержаение мест захоронения"
0503 0490278040 1 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 0490278040 200 1 155 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы" 

0503 0600000000 1 500 000,00

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Кукморском муниципальном районе на 

2015-2020 годы»

0503 0620000000 1 500 000,00

Реализация программных мероприятий062 0503 0620178020 1 500 000,00

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
0503 0620178020 200 1 500 000,00

Непрограммные направления расходов 0503 9900000000 500 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня

0503 9900025151 500 000,00

Межбюджетные трансферты 0503 9900025151 500 500 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 500 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
0603 500 000,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов Кукморского муниципаль-ного района 

Республики Татарстан на 2016 год»

0603 0900000000 500 000,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природ-ных 

ресурсов Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год»

0603 0910000000 500 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов Кукморского муниципаль-ного района 

Республики Татарстан на 2016 год»

0603 0910119100 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0603 0910119100 200 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 765 446 600,00

Дошкольное образование 0701 159 289 889,50

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0701 0200000000 159 289 889,50

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

на 2015 – 2017 годы»
0701 0210000000 159 289 889,50

Развитие дошкольных образовательных учреждений 0701 0210342000 91 049 289,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0701 0210342000 600 91 049 289,50

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

0701 0210125370 68 240 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0701 0210125370 600 68 240 600,00

Общее образование 0702 581 083 461,50

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0702 0200000000 581 083 461,50

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
0702 0220000000 508 976 345,74

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады
0702 0220242100 240 688 545,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0702 0220242100 600 240 688 545,74

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

0702 0220825280 268287800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0702 0220825280 600 268 287 800,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
0702 0230000000 72 107 115,76

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

многопрофильной направленности

0702 0230142310 17 607 244,94



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0702 0230142310 600 17 607 244,94

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности

0702 0230142320 13 607 515,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0702 0230142320 600 13 607 515,62

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей спортивной 

направленности

0702 0230142330 40 892 355,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0702 0230142330 600 40 892 355,20

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 12 408 400,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы" 

0707 0600000000 1 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0707 0630000000 1 000,00

Реализация программных мероприятий063 0707 0630110990 1 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0707 0630110990 100 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0707 0630110990 200 1 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

0707 2000000000 204 000,00

Реализация программных мероприятий200 0707 2000110990 204 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0707 2000110990 100 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0707 2000110990 200 184 000,00

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0707 2700000000 15 000,00

Реализация программных мероприятий270 0707 2700110990 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0707 2700110990 100 0,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0707 2700110990 200 15 000,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0707 1000000000 12 188 400,00

Подпрограмма «Сельская молодежь Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы» 

0707 1040000000 12 188 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0707 1040143190 600 12 188 400,00

Другие вопросы в области образования 0709 12 664 849,00

Муниципальная программа «Развитие образо-вания 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0709 0200000000 12 261 349,00

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
0709 0220000000 5 385 100,00

Реализация государственных полномочий в области 

образования (ИМЦ)
0709 0220825301 5 385 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0709 0220825301 100 4 727 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0709 0220825301 200 650 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0709 0220825301 400 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0709 0220825301 800 7 000,00

Подпрограмма «Развитие системы оценки качества 

образования на 2015 – 2017 годы»
0702 0250000000 6 876 249,00

Учебно-методические кабинеты, централизован-ные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

0709 0250242520 6 876 249,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0709 0250242520 100 3 788 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0709 0250242520 200 2 947 049,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0709 0250242520 400 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0709 0250242520 800 41 200,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

0709 2000000000 390 000,00

Реализация программных мероприятий200 0709 2000110990 390 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0709 2000110990 200 390 000,00

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0709 2700000000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 0709 2700110990 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0709 2700110990 200 10 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы" 

0709 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0709 0630000000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 0709 0630110990 3 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0709 0630110990 200 3 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 93 636 900,00

Культура 0801 93 636 900,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0801 0800000000 93 288 400,00

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2015 – 

2017 годы»
0801 0810000000 2 685 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
0801 0810144090 2 685 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0801 0810144090 600 2 685 000,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2015 – 2017 

годы»
0801 0840000000 71 545 800,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
0801 0840144091 71 545 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0801 0840144091 600 71 545 800,00

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 

2015 – 2017 годы»
0801 0830000000 19 057 600,00

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

0801 0830151440 16 900,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

0801 0830151440 400 16 900,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
0801 0830144090 19 040 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0801 0830144090 600 19 040 700,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

0801 2700000000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 0801 2700110990 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0801 2700110990 600 10 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном районе 

на 2015 - 2017 годы" 

0801 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном районе 

на 2015-2016гг.»

0801 0630000000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 0801 0630110990 3 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0801 0630110990 600 3 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

0801 2000000000 335 000,00

Реализация программных мероприятий200 0801 2000110990 335 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0801 2000110990 600 335 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 689 500,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0907 689 500,00

Муниципальная программа «Развитие 

здравоохранения Кукморского муниципального 

района  Республики Татарстан на 2015-2017 годы»

0907 0100000000 689 500,00

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.  Развитие 

первичной медико-санитарной помощи»

0907 0110000000 689 500,00

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний

0907 0110202110 689 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0907 0110202110 200 689 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 587 000,00

Социальное обеспечение населения 1003 7 872 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы
1003 0300000000 7 872 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
1003 0310000000 7 872 000,00

Мероприятия в области социальной политики 1003 0310105410 614 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
1003 0310105410 300 614 000,00

Оказание других видов социальной помощи 1003 0310205510 7 258 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
1003 0310205510 300 7 258 000,00

Охрана семьи и детства 1004 9 715 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы
1004 0300000000 9 715 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
1004 0310000000 9 715 000,00

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

1004 0350113200 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
1004 0350113200 300 9 715 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 398 200,00

Массовый спорт 1102 1 398 200,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

1102 1000000000 597 700,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

1102 1010000000 597 700,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта
1102 1010112870 597 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1102 1010112870 200 597 700,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан» на 2015 – 2017 годы
1102 0300000000 385 500,00

Подпрограмма Кукморского муниципального района 

"Доступная среда на 2015-2017 годы"
1102 0360000000 385 500,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта
1102 0360112870 385 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1102 0360112870 200 385 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

1102 2000000000 415 000,00

Реализация программных мероприятий200 1102 2000112870 415 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1102 2000112870 200 415 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 28 916 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1401 24 354 900,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

1401 1800000000 24 354 900,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
1401 1830000000 24 354 900,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой подержки
1401 1838000000 24 354 900,00

Межбюджетные трансферты 1401 1800380040 500 22 562 000,00

Межбюджетные трансферты 1401 1800380060 500 1 792 900,00

Иные дотации 1402 4 561 800,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

1402 1800000000 4 561 800,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
1402 1800300000 4 561 800,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
1402 1800380040 4 561 800,00

Межбюджетные трансферты 1402 1800380040 500 4 561 800,00

ИТОГО 1 001 612 470,00



Приложение №7

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

(рублей)

Исполнительный комитет Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан
601 75 339 370,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601 0100 30 548 370,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

601 0104 10 500 300,00

Непрограммные направления расходов 601 0104 9900000000 10 500 300,00

Центральный аппарат 601 0104 9900002040 10 200 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0104 9900002040 100 9 065 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0104 9900002040 200 1 135 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

601 0104 9900002040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0104 9900002040 800 0,00

Уплата налога на имущество и земельного 

налога520
601 0104 9900002950 299 400,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0104 9900002950 800 299 400,00

Судебная система 601 0105 28 700,00

Непрограммные направления расходов 601 0105 9900000000 28 700,00

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседа-тели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

601 0105 9900051200 28 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0105 9900051200 100 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0105 9900051200 200 28 700,00

Ведомственная структура расходов

бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год

Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

601 0105 9900051200 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0105 9900051200 800 0,00

Резервные фонды 601 0111 5 845 700,00

Непрограммные направления расходов 601 0111 9900000000 5 845 700,00

Резервные фонды местных администраций 601 0111 9900007410 5 845 700,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0111 9900007410 800 5 845 700,00

Другие общегосударственные вопросы 601 0113 14 173 670,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

601 0113 1800000000 10 367 400,00

Обеспечение долгосрочной сбалансирован-ности 

и устойчивости бюджетной системы
601 0113 1800100000 10 367 400,00

Уплата налога на имущество и земельного 

налога181
601 0113 1800102950 2 800,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0113 1800102950 800 2 800,00

Реализация программных мероприятий 601 0113 1800129900 10 364 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0113 1800129900 100 9 296 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 1800129900 200 1 065 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

601 0113 1800129900 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0113 1800129900 800 3 000,00

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

601 0113 2700000000 5 000,00

Реализация программных мероприятий270 601 0113 2700110990 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 2700110990 200 5 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы" 

601 0113 0600000000 15 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

601 0113 0630000000 15 000,00

Реализация программных мероприятий063 601 0113 0630110990 15 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 0630110990 200 15 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

601 0113 2000000000 80 000,00

Реализация программных мероприятий200 601 0113 2000110990 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 2000110990 200 80 000,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

601 0113 0800000000 626 000,00

Подпрограмма "Развитие архивного дела на 2015 - 

2017 годы"
601 0113 08Е0000000 626 000,00

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных 

документов 

601 0113 08Е0144020 626 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0113 08Е0144020 100 579 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 08Е0144020 200 47 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

601 0113 08Е0144020 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0113 08Е0144020 800 0,00

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2015 – 2017 годы

601 0113 0300000000 715 600,00

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям» на 

2015 – 2017 годы

601 0113 0350000000 715 600,00

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства
601 0113 0350325330 715 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0113 0350325330 100 678 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 0350325330 200 37 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

601 0113 0350325330 400 0,00

Непрограммные направления расходов 601 0113 9900000000 2 361 670,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Государственная регистрация актовгражданского 

состояния
601 0113 9900059300 1 554 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0113 9900059300 100 831 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 9900059300 200 723 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

601 0113 9900059300 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0113 9900059300 800 0,00

Субвенции бюд. муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних

601 0113 9900025260 506 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0113 9900025260 100 488 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 9900025260 200 18 500,00

Субвенции бюд. муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

601 0113 9900025270 244 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0113 9900025270 100 232 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 9900025270 200 12 900,00

Субвенции на гос.полномочия в области 

архивного дела
601 0113 9900025340 55 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 9900025340 200 55 900,00

Субвенции на реализацию государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях

601 0113 9900025350 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 9900025350 200 370,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Государственная программа «Развитие юстиции в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»
601 0113 2400000000 3 000,00

Подпрограмма «Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы»

601 0113 2410000000 3 000,00

Субвенции на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в МР, 

необходимой для ведения регистра муници-

пальных нормативных правовых актов РТ

601 0113 2410125390 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0113 2410125390 200 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
601 0300 1 144 200,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

601 0309 1 144 200,00

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

601 0309 0700000000 1 144 200,00

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

601 0309 0720000000 1 144 200,00

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской оборо-ны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях

601 0309 0720122670 1 044 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

601 0309 0720122670 100 1 032 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0309 0720122670 200 12 200,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

601 0309 0720122670 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0309 0720122670 800 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий

601 0309 0720107420 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0309 0720107420 200 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 601 0400 18 792 200,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Другие вопросы в области национальной 

экономики
601 0405 2 101 600,00

Непрограммные направления расходов 601 0405 9900000000 2 101 600,00

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня

601 0405 9900025360 2 101 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0405 9900025360 200 2 101 600,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 0409 16 690 600,00

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

601 0409 1300000000 16 690 600,00

Подпрограмма «Совершенствование, развитие и 

сохранение сети автомобильных дорог на 2015 – 

2017 годы»

601 0409 1360000000 16 690 600,00

Содержание и управление дорожным хозяй-ством 601 0409 1360103650 16 690 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0409 1360103650 200 16 690 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 601 0500 23 551 100,00

Жилищное хозяйство 601 0501 4 495 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 - 2017 годы»

601 0501 0400000000 4 495 000,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

муниципальной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан в 2015 – 2017 годах»

601 0501 0450000000 4 388 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за счет 

средств бюджета Республики Татарстан и 

бюджета Кукморского муниципального района

601 0501 0450196010 4 388 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0501 0450196010 800 4 388 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере архитектуры, градо-

строительства, строительства, промышленности 

строительных материалов, в жилищной сфере и 

коммунальном хозяйстве на 2015 – 2017 годы»

601 0501 0480000000 107 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства
601 0501 0480476040 107 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0501 0480476040 200 107 000,00

Благоустройство 601 0503 19 056 100,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 - 2017 годы»

601 0503 0400000000 19 056 100,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2015 – 

2017 годы»

601 0503 0490000000 19 056 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 601 0503 0490278050 16 401 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0503 0490278050 200 16 401 100,00

Муниципальная программа "Организация и 

содержаение мест захоронения"
601 0503 0490278040 1 155 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0503 0490278040 200 1 155 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы" 

601 0503 0600000000 1 500 000,00

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы»

601 0503 0620000000 1 500 000,00

Реализация программных мероприятий062 601 0503 0620178020 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0503 0620178020 200 1 500 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 601 0900 689 500,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 601 0907 689 500,00

Муниципальная программа «Развитие здраво-

охранения Кукморского муниципального рай-она  

Республики Татарстан на 2015-2017 годы»

601 0907 0100000000 689 500,00

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.  Развитие 

первичной медико-санитарной помощи»

601 0907 0110000000 689 500,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов 

исследования, в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются условия 

для возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний

601 0907 0110202110 689 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
601 0907 0110202110 200 689 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 601 1000 614 000,00

Социальное обеспечение населения 601 1003 614 000,00

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2015 – 2017 годы

601 1003 0300000000 614 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
601 1003 0310000000 614 000,00

Мероприятия в области социальной политики 601 1003 0310105410 614 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам
601 1003 0310105410 300 614 000,00

Кукморский районный Совет 602 7 266 900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 602 0100 7 266 900,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

602 0102 1 611 000,00

Непрограммные направления расходов 602 0102 9900000000 1 611 000,00

Глава муниципального района 602 0102 9900002030 1 611 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

602 0102 9900002030 100 1 611 000,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

602 0103 5 655 900,00

Непрограммные направления расходов 602 0103 9900000000 5 655 900,00

Центральный аппарат 602 0103 9900002040 5 479 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

602 0103 9900002040 100 4 702 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
602 0103 9900002040 200 777 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

602 0103 9900002040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 602 0103 9900002040 800 0,00

Уплата налога на имущество и земельного 

налога530
602 0103 9900002950 176 900,00

Иные бюджетные ассигнования 602 0103 9900002950 800 176 900,00

Контрольно-счетная палата Кукморского 

муниципального района
603 453 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

603 0106 453 000,00

Непрограммные направления расходов 603 0106 9900000000 453 000,00

Центральный аппарат 603 0106 9900002040 453 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

603 0106 9900002040 100 428 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
603 0106 9900002040 200 25 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

603 0106 9900002040 400 0,00

Финансово-бюджетная палата Кукморского 

муниципального района
605 36 138 800,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 605 0100 3 869 300,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

605 0106 3 769 300,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

605 0106 1800000000 3 770 900,00

Обеспечение долгосрочной сбалансирован-ности 

и устойчивости бюджетной системы
605 0106 1810000000 3 769 300,00

Центральный аппарат 605 0106 1800102040 3 768 600,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

605 0106 1800102040 100 3 346 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
605 0106 1800102040 200 421 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

605 0106 1800102040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 605 0106 1800102040 800 1 600,00

Уплата налога на имущество и земельного 

налога181
605 0106 1800102950 700,00

Иные бюджетные ассигнования 605 0106 1800102950 800 700,00

Другие общегосударственные вопросы 605 0113 100 000,00

Непрограммные направления расходов 605 0113 9900000000 100 000,00

Государственная регистрация актовгражданского 

состояния
605 0113 9905900000 100 000,00

Межбюджетные трансферты 605 0113 9900059300 500 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 605 0200 2 352 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 605 0203 2 352 800,00

Непрограммные направления расходов 605 0203 9900000000 2 352 800,00

Осуществление первичного воинского учетана 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

605 0203 9900051180 2 352 800,00

Межбюджетные трансферты 605 0203 9900051180 500 2 352 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 601 0500 500 000,00

Благоустройство 605 0503 500 000,00

Непрограммные направления расходов 605 0503 9900000000 500 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

605 0503 9900025151 500 000,00

Межбюджетные трансферты 605 0503 9900025151 500 500 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 605 0600 500 000,00

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания
605 0603 500 000,00

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2016 год»

605 0603 0900000000 500 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2016 год»

605 0603 0910000000 500 000,00

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2016 год»

605 0603 0910119100 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
605 0603 0910119100 200 500 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

605 1400 28 916 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

605 1401 24 354 900,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

605 1401 1800000000 24 354 900,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
605 1401 1800300000 24 354 900,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

подержки

605 1401 1800380000 24 354 900,00

Межбюджетные трансферты 605 1401 1800380040 500 22 562 000,00

Межбюджетные трансферты 605 1401 1800380060 500 1 792 900,00

Иные дотации 605 1402 4 561 800,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

605 1402 1800000000 4 561 800,00

Повышение эффективности межбюджетных 

отношений с местными бюджетами
605 1402 1800300000 4 561 800,00

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
605 1402 1800380040 4 561 800,00

Межбюджетные трансферты 605 1402 1800380040 500 4 561 800,00

Палата имущественных и земельных отношений 606 1 583 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 606 0100 1 583 000,00

Другие общегосударственные вопросы 606 0113 1 583 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

606 0113 1600000000 1 363 000,00

Центральный аппарат 606 0113 1600102040 1 363 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

606 0113 1600102040 100 1 216 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
606 0113 1600102040 200 112 000,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

606 0113 1600102040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 606 0113 1600102040 800 35 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

606 0113 1800000000 220 000,00

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы
606 0113 1800100000 220 000,00

Реализация программных мероприятий 606 0113 1800129900 220 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

606 0113 1800129900 100 220 000,00

Управление образования Кукморского 

муниципального района
611 717 156 829,18

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 611 0100 1 645 500,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

611 0104 1 645 500,00

Непрограммные направления расходов 611 0104 9900000000 1 645 500,00

Центральный аппарат 611 0104 9900002040 1 348 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 0104 9900002040 100 1 281 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
611 0104 9900002040 200 67 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

611 0104 9900002040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 611 0104 9900002040 800 0,00

Уплата налога на имущество и земельного 

налога520
611 0104 9900002950 41 400,00

Иные бюджетные ассигнования 611 0104 9900002950 800 41 400,00

Субвенции бюд.муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий в 

области образования (управление)

611 0104 9900025250 255 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 0104 9900025250 100 242 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
611 0104 9900025250 200 13 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 611 0700 698 538 329,18

Дошкольное образование 611 0701 159 289 889,50

Муниципальная программа «Развитие образо-

вания Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

611 0701 0200000000 159 289 889,50

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования на 2015 – 2017 годы»
611 0701 0210000000 159 289 889,50

Развитие дошкольных образовательных 

учреждений
611 0701 0210342000 91 049 289,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0701 0210342000 600 91 049 289,50

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

611 0701 0210125370 68 240 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0701 0210125370 600 68 240 600,00

Общее образование 611 0702 526 583 590,68

Муниципальная программа «Развитие образо-

вания Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

611 0702 0200000000 526 583 590,68

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0702 0220000000 508 976 345,74

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады
611 0702 0220242100 240 688 545,74



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0702 0220242100 600 240 688 545,74

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях,  обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

611 0702 0220825280 268 287 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0702 0220825280 600 268 287 800,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
611 0702 0230000000 17 607 244,94

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

многопрофильной направленности

611 0702 0230142310 17 607 244,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0702 0230142310 600 17 607 244,94

Другие вопросы в области образования 611 0709 12 664 849,00

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

611 0709 0200000000 12 261 349,00

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0709 0220000000 5 385 100,00

Реализация государственных полномочий в 

области образования (ИМЦ)
611 0709 0220825301 5 385 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 0709 0220825301 100 4 727 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
611 0709 0220825301 200 650 700,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

611 0709 0220825301 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 611 0709 0220825301 800 7 000,00

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования на 2015 – 2017 годы»
611 0702 0250000000 6 876 249,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты

611 0709 0250242520 6 876 249,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 0709 0250242520 100 3 788 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
611 0709 0250242520 200 2 947 049,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

611 0709 0250242520 400 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 611 0709 0250242520 800 41 200,00

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

611 0709 2700000000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 611 0709 2700110990 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
611 0709 2700110990 200 10 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

611 0709 2000000000 390 000,00

Реализация программных мероприятий200 611 0709 2000110990 390 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
611 0709 2000110990 200 390 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы" 

611 0709 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

611 0709 0630000000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 611 0709 0630110990 3 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
611 0709 0630110990 200 3 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 611 1000 16 973 000,00

Социальное обеспечение населения 611 1003 7 258 000,00

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2015 – 2017 годы

611 1003 0300000000 7 258 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
611 1003 0310000000 7 258 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Оказание других видов социальной помощи 611 1003 0310205510 7 258 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам
611 1003 0310205510 300 7 258 000,00

Охрана семьи и детства 611 1004 9 715 000,00

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2015 – 2017 годы

611 1004 0300000000 9 715 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
611 1004 0310000000 9 715 000,00

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учрежде-ниях, 

реализующих основную общеобразователь-ную 

программу дошкольного образования

611 1004 0350113200 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам
611 1004 0350113200 300 9 715 000,00

Управление по делам молодежи и спорту 

Кукморского муниципального района 
612 55 647 155,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 612 0100 948 200,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

612 0104 948 200,00

Непрограммные направления расходов 612 0104 9900000000 948 200,00

Центральный аппарат 612 0104 9900002040 685 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 0104 9900002040 100 682 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 0104 9900002040 200 0,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

612 0104 9900002040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 612 0104 9900002040 800 3 000,00

Уплата налога на имущество и земельного 

налога520
612 0104 9900002950 7 100,00

Иные бюджетные ассигнования 612 0104 9900002950 800 7 100,00

Субвенции бюд.муниципальным районам и 

городских округов по реализации полномочий в 

области молодежной политики (управление)

612 0104 9900025240 255 700,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 0104 9900025240 100 242 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 0104 9900025240 200 13 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 612 0700 53 300 755,20

Общее образование 612 0702 40 892 355,20

Муниципальная программа «Развитие образо-

вания Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0709 0200000000 40 892 355,20

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
612 0702 0230000000 40 892 355,20

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей спортивной 

направленности

612 0702 0230142330 40 892 355,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
612 0702 0230142330 600 40 892 355,20

Молодежная политика и оздоровление детей 612 0707 12 408 400,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

612 0707 2000000000 204 000,00

Реализация программных мероприятий200 612 0707 2000110990 204 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 0707 2000110990 100 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 0707 2000110990 200 184 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы" 

612 0707 0600000000 1 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

612 0707 0630000000 1 000,00

Реализация программных мероприятий063 612 0707 0630110990 1 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 0707 0630110990 100 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 0707 0630110990 200 1 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

612 0707 2700000000 15 000,00

Реализация программных мероприятий270 612 0707 2700110990 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 0707 2700110990 100 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 0707 2700110990 200 15 000,00

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0707 1000000000 12 188 400,00

Подпрограмма «Сельская молодежь Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы» 

612 0707 1040000000 12 188 400,00

Мероприятия по созданию условий для 

повышения социальной и экономической 

активности сельской молодежи 

612 0707 1040143190 12 188 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
612 0707 1040143190 600 12 188 400,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 612 1100 1 398 200,00

Массовый спорт 612 1102 1 398 200,00

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 1102 1000000000 597 700,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 1102 1010000000 597 700,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта
612 1102 1010112870 597 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 1102 1010112870 200 597 700,00

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2015 – 2017 годы

612 1102 0300000000 385 500,00

Подпрограмма Кукморского муниципального 

района "Доступная среда на 2015-2017 годы"
612 1102 0360000000 385 500,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта
612 1102 0360112870 385 500,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 1102 0360112870 200 385 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

612 1102 2000000000 415 000,00

Реализация программных мероприятий200 612 1102 2000112870 415 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
612 1102 2000112870 200 415 000,00

Управление культуры 613 108 027 415,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 613 0100 783 000,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

613 0104 783 000,00

Непрограммные направления расходов 613 0104 9900000000 783 000,00

Центральный аппарат 613 0104 9900002040 783 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

613 0104 9900002040 100 783 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
613 0104 9900002040 200 0,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

613 0104 9900002040 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 613 0104 9900002040 800 0,00

Уплата налога на имущество и земельного 

налога520
613 0104 9900002950 0,00

Иные бюджетные ассигнования 613 0104 9900002950 800 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 613 0700 13 607 515,62

Общее образование 613 0702 13 607 515,62

Муниципальная программа «Развитие образо-

вания Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

613 0702 0200000000 13 607 515,62

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
613 0702 0230000000 13 607 515,62

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

художественно-эстетической направленности

613 0702 0230142320 13 607 515,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0702 0230142320 600 13 607 515,62

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 613 0800 93 636 900,00

Культура 613 0801 93 636 900,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

613 0801 0800000000 93 288 400,00

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2015 

– 2017 годы»
613 0801 0810000000 2 685 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0810144090 2 685 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 0810144090 600 2 685 000,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2015 – 2017 

годы»
613 0801 0840000000 71 545 800,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0840144091 71 545 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 0840144091 600 71 545 800,00

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 

2015 – 2017 годы»
613 0801 0830000000 19 057 600,00

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государствен-ных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

613 0801 0830151440 16 900,00

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности

613 0801 0830151440 400 16 900,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0830144090 19 040 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 0830144090 600 19 040 700,00

Муниципальная  программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском  

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

613 0801 2700000000 10 000,00

Реализация программных мероприятий270 613 0801 2700110990 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 2700110990 600 10 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы" 

601 0801 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

613 0801 0630000000 3 500,00

Реализация программных мероприятий063 613 0801 0630110990 3 500,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР СуммаКВСР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 0630110990 600 3 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском  

муниципальном районе  на 2015-2020 годы

613 0801 2000000000 335 000,00

Реализация программных мероприятий200 613 0801 2000110990 335 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 2000110990 600 335 000,00

ИТОГО 1 001 612 470,00



Приложение №8

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

(рублей)

Управление образования Кукморского 

муниципального района
611 4 987 800,00

ОБРАЗОВАНИЕ 611 0700 4 987 800,00

Дошкольное образование 611 0701 1 474 800,00

Муниципальная программа «Развитие образо-

вания Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

611 0701 0200000000 4 987 800,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования на 2015 – 2017 годы»
611 0701 0210000000 4 987 800,00

Развитие дошкольных образовательных 

учреждений
611 0701 0210342000 1 474 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0701 0210342000 600 1 474 800,00

Общее образование 611 0702 3 513 000,00

Муниципальная программа «Развитие образо-

вания Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

611 0702 0200000000 3 513 000,00

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0702 0220000000 3 383 000,00

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады
611 0702 0220242100 3 383 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0702 0220242100 600 3 383 000,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
611 0702 0230000000 130 000,00

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

многопрофильной направленности

611 0702 0230142310 130 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
611 0702 0230142310 600 130 000,00

Управление по делам молодежи и спорту 

Кукморского муниципального района 
612 111 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 612 0700 111 000,00

Общее образование 612 0702 43 000,00

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0709 0200000000 43 000,00

Объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2016 год

Наименование
КВС

Р
Рз, ПР ЦСР ВР Сумма



Наименование
КВС

Р
Рз, ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
612 0702 0230000000 43 000,00

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей спортивной 

направленности

612 0702 0230142330 43 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
612 0702 0230142330 600 43 000,00

Молодежная политика и оздоровление детей 612 0707 68 000,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0707 1000000000 68 000,00

Подпрограмма «Сельская молодежь Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы» 

612 0707 1040000000 68 000,00

Мероприятия по созданию условий для повышения 

социальной и экономической активности сельской 

молодежи 

612 0707 1040143190 68 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
612 0707 1040143190 600 68 000,00

Управление культуры Кукморского 

муниципального района
613 757 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 612 0700 80 000,00

Общее образование 612 0702 80 000,00

Муниципальная программа «Развитие образо-

вания Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

613 0702 0200000000 80 000,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
613 0702 0230000000 80 000,00

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности

613 0702 0230142320 80 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0702 0230142320 600 80 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
613 0800 677 000,00

Культура 613 0801 677 000,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

613 0801 0800000000 677 000,00

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2015 – 

2017 годы»
613 0801 0810000000 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0810144090 0,00



Наименование
КВС

Р
Рз, ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 0810144090 600 0,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2015 – 2017 

годы»
613 0801 0840000000 422 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0840144091 422 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 0840144091 600 422 000,00

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 

2015 – 2017 годы»
613 0801 0830000000 255 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0830144090 255 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
613 0801 0830144090 600 255 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 855 800,00







08010810144090600

08010840144091600

08010830144090600



Приложение №9

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

Байлянгарское сельское поселение 8 000

Березнякское сельское поселение 5 000

Большекукморское сельское поселение 15 000

Большесардекское сельское поселение 19 000

Важашурское сельское поселение 7 000

Каенсарское сельское поселение 4 000

Каркаусское сельское поселение 7 000

Кошкинское сельское поселение 7 000

Лельвижское сельское поселение 5 000

Лубянское сельское поселение 13 000

Мамаширское сельское поселение 6 000

Манзарасское сельское поселение 12 000

Нижнеискубашское сельское поселение 7 000

Нижнерусское сельское поселение 6 000

Ныртинское сельское поселение 7 000

Нырьинское сельское поселение 10 000

Олуязское сельское поселение 10 000

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 10 000

поселок городского типа Кукмор 138 000

Починок-Кучуковское сельское поселение 7 000

Псякское сельское поселение 5 000

Сардекбашское сельское поселение 9 000

Село-Чуринское сельское поселение 9 000

Среднекуморское сельское поселение 10 000

Туембашское сельское поселение 6 000

Уркушское сельское поселение 5 000

Чарлинское сельское поселение 6 000

Ядыгерьское сельское поселение 7 000

Яныльское сельское поселение 10 000

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 5 000

ВСЕГО 375 000

Субсидии из бюджетов поселений на осуществление части полномочий

Наименование  поселений

с заключенными соглашениями на финансовый контроль на 2016 год

по решению вопросов  местного  значения в соответствии 

Сумма, рублей



Приложение №10

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

Байлянгарское сельское поселение 16 000

Березнякское сельское поселение 10 900

Большекукморское сельское поселение 40 500

Большесардекское сельское поселение 50 900

Важашурское сельское поселение 14 700

Каенсарское сельское поселение 5 500

Каркаусское сельское поселение 13 400

Кошкинское сельское поселение 15 200

Лельвижское сельское поселение 7 900

Лубянское сельское поселение 22 900

Мамаширское сельское поселение 12 000

Манзарасское сельское поселение 29 700

Нижнеискубашское сельское поселение 15 200

Нижнерусское сельское поселение 11 900

Ныртинское сельское поселение 14 100

Нырьинское сельское поселение 21 300

Олуязское сельское поселение 21 900

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 21 400

Починок-Кучуковское сельское поселение 16 300

Псякское сельское поселение 10 500

Сардекбашское сельское поселение 18 600

Село-Чуринское сельское поселение 20 000

Среднекуморское сельское поселение 15 600

Туембашское сельское поселение 10 300

Уркушское сельское поселение 9 200

Чарлинское сельское поселение 10 000

Ядыгерьское сельское поселение 15 100

Яныльское сельское поселение 21 300

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 7 700

ВСЕГО 500 000

Субсидии в бюджеты поселений на осуществление части полномочий

по осуществлению дорожной деятельности на 2016 год

Наименование  поселений Сумма, рублей



Приложение №11

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

Байлянгарское сельское поселение 3 200

Березнякское сельское поселение 2 200

Большекукморское сельское поселение 8 100

Большесардекское сельское поселение 10 200

Важашурское сельское поселение 2 900

Каенсарское сельское поселение 1 100

Каркаусское сельское поселение 2 700

Кошкинское сельское поселение 3 000

Лельвижское сельское поселение 1 600

Лубянское сельское поселение 4 600

Мамаширское сельское поселение 2 400

Манзарасское сельское поселение 5 900

Нижнеискубашское сельское поселение 3 000

Нижнерусское сельское поселение 2 400

Ныртинское сельское поселение 2 800

Нырьинское сельское поселение 4 300

Олуязское сельское поселение 4 400

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 4 300

Починок-Кучуковское сельское поселение 3 300

Псякское сельское поселение 2 100

Сардекбашское сельское поселение 3 700

Село-Чуринское сельское поселение 4 000

Среднекуморское сельское поселение 3 100

Туембашское сельское поселение 2 100

Уркушское сельское поселение 1 800

Чарлинское сельское поселение 2 000

Ядыгерьское сельское поселение 3 000

Яныльское сельское поселение 4 300

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 1 500

ВСЕГО 100 000

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление

полномочий исполнительных комитетов поселений,  входящих в  состав Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан, по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на 

территориях поселений, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки 

поселений на 2016 год

Наименование  поселений Сумма, рублей



Приложение №12

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

за счет 

субвенции из 

регионального 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений

за счет субсидий на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений

Байлянгарское сельское поселение 985 600 38 400 947 200

Березнякское сельское поселение 696 500 25 800 670 700

Большекукморское сельское поселение 665 700 96 800 568 900

Большесардекское сельское поселение 846 100 121 500 724 600

Важашурское сельское поселение 904 500 33 800 870 700

Каенсарское сельское поселение 810 800 12 700 798 100

Каркаусское сельское поселение 992 700 31 900 960 800

Кошкинское сельское поселение 636 900 36 500 600 400

Лельвижское сельское поселение 660 400 18 100 642 300

Лубянское сельское поселение 2 418 900 55 300 2 363 600

Мамаширское сельское поселение 746 800 28 500 718 300

Манзарасское сельское поселение 860 900 72 200 788 700

Нижнеискубашское сельское поселение 769 200 36 300 732 900

Нижнерусское сельское поселение 934 700 27 500 907 200

Ныртинское сельское поселение 907 400 31 900 875 500

Нырьинское сельское поселение 99 700 49 300 50 400

Олуязское сельское поселение 913 200 52 300 860 900

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 708 600 51 200 657 400

поселок городского типа Кукмор 610 200 610 200 0

Починок-Кучуковское сельское поселение 684 500 38 200 646 300

Псякское сельское поселение 644 600 25 000 619 600

Сардекбашское сельское поселение 768 500 43 700 724 800

Село-Чуринское сельское поселение 1 055 800 47 500 1 008 300

Среднекуморское сельское поселение 1 013 100 36 300 976 800

Туембашское сельское поселение 693 200 24 200 669 000

Уркушское сельское поселение 848 500 21 300 827 200

Чарлинское сельское поселение 852 200 22 800 829 400

Ядыгерьское сельское поселение 631 300 35 600 595 700

Яныльское сельское поселение 138 300 50 400 87 900

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 856 100 17 700 838 400

ВСЕГО 24 354 900 1 792 900 22 562 000

   Дотации бюджетам поселений 

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год

Наименование  поселений

Сумма, рублей

всего

в том числе



Приложение №13

к решению Совета  Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

(рублей)

Байлянгарское сельское поселение 175 400

Березнякское сельское поселение 132 600

Большекукморское сельское поселение 256 200

Большесардекское сельское поселение 174 500

Важашурское сельское поселение 142 900

Каенсарское сельское поселение 121 300

Каркаусское сельское поселение 169 800

Кошкинское сельское поселение 129 900

Лельвижское сельское поселение 108 900

Лубянское сельское поселение 357 100

Мамаширское сельское поселение 120 100

Манзарасское сельское поселение 165 300

Нижнеискубашское сельское поселение 127 700

Нижнерусское сельское поселение 143 500

Ныртинское сельское поселение 151 000

Нырьинское сельское поселение 122 700

Олуязское сельское поселение 180 500

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 125 300

поселок городского типа Кукмор 0

Починок-Кучуковское сельское поселение 127 100

Псякское сельское поселение 125 900

Сардекбашское сельское поселение 129 400

Село-Чуринское сельское поселение 194 000

Среднекуморское сельское поселение 153 400

Туембашское сельское поселение 126 600

Уркушское сельское поселение 129 700

Чарлинское сельское поселение 147 000

Ядыгерьское сельское поселение 125 700

Яныльское сельское поселение 275 200

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 123 100

ВСЕГО 4 561 800

Дотации на сбалансированность поселений в 2016 году

Наименование  поселений Сумма



Приложение №14

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

Байлянгарское сельское поселение 5 2 900

Березнякское сельское поселение 5 2 900

Большекукморское сельское поселение 4 2 300

Большесардекское сельское поселение 11 6 300

Важашурское сельское поселение 20 11 400

Каенсарское сельское поселение 1 600

Каркаусское сельское поселение 5 2 900

Кошкинское сельское поселение 7 4 000

Лельвижское сельское поселение 2 1 100

Лубянское сельское поселение 6 3 400

Мамаширское сельское поселение 1 600

Манзарасское сельское поселение 3 1 700

Нижнеискубашское сельское поселение 5 2 900

Нижнерусское сельское поселение 3 1 700

Ныртинское сельское поселение 6 3 400

Нырьинское сельское поселение 3 1 700

Олуязское сельское поселение 2 1 100

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 17 9 700

Починок-Кучуковское сельское поселение 4 2 300

Псякское сельское поселение 0 0

Сардекбашское сельское поселение 7 4 000

Село-Чуринское сельское поселение 6 3 400

Среднекуморское сельское поселение 8 4 600

Туембашское сельское поселение 0 0

Уркушское сельское поселение 3 1 700

Чарлинское сельское поселение 2 1 100

Ядыгерьское сельское поселение 10 5 700

Яныльское сельское поселение 28 16 000

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 1 600

ВСЕГО 175 100 000

Субвенция

на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации

актов гражданского состояния на 2016 год

Наименование  поселений

количество записей за 4 

квартал 2014 года и 3 

квартала 2015 года

Сумма, рублей



Приложение №15

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

Наименование муниципального образования, в 

котором отсутствует военный комиссариат 

Количество 

граждан, 

состоящих   на 

воинском  учете

Количество  

освобожденных  

работников, 

требующихся  для 

осуществления 

воинского учета 

сумма на год, 

рублей

Байлянгарское сельское поселение 313 - 86 500

Березнякское сельское поселение 175 - 48 400

Большекукморское сельское поселение 693 1 191 600

Большесардекское сельское поселение 891 1 246 300

Важашурское сельское поселение 287 - 79 300

Каенсарское сельское поселение 108 - 29 900

Каркаусское сельское поселение 208 - 57 500

Кошкинское сельское поселение 300 - 82 900

Лельвижское сельское поселение 158 - 43 700

Лубянское сельское поселение 148 - 40 900

Мамаширское сельское поселение 209 - 57 800

Манзарасское сельское поселение 457 - 126 300

Нижнеискубашское сельское поселение 239 - 66 100

Нижнерусское сельское поселение 210 - 58 100

Ныртинское сельское поселение 225 - 62 200

Нырьинское сельское поселение 387 - 107 000

Олуязское сельское поселение 346 - 95 600

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 434 - 120 000

Починок-Кучуковское сельское поселение 302 - 83 500

Псякское сельское поселение 159 - 44 000

Сардекбашское сельское поселение 349 - 96 500

Село-Чуринское сельское поселение 342 - 94 500

Среднекуморское сельское поселение 305 - 84 300

Туембашское сельское поселение 151 - 41 700

Уркушское сельское поселение 160 - 44 200

Чарлинское сельское поселение 192 - 53 100

Ядыгерьское сельское поселение 273 - 75 500

Яныльское сельское поселение 372 - 102 800

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 118 - 32 600

ИТОГО 8511 2 2 352 800

где отсутствуют военные комиссариаты на 2016 год

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,

Субвенция



Приложение №16

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 18 декабря 2015 г. №19 

(рублей)

квд косгу

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00.000.00.0.000 0.0.0 693 442 870,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00.000.00.0.000 0.0.0 693 442 870,00

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
2.02.01.000.00.0.000 1.5.1 69 862 100,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
2.02.01.001.05.0.000 1.5.1 69 862 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

2.02.02.000.00.0.000 1.5.1 266 686 500,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов
2.02.02.999.05.0.000 1.5.1 266 686 500,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
2.02.03.000.00.0.000 1.5.1 352 014 370,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния

2.02.03.003.05.0.000 1.5.1 1 654 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

2.02.03.015.05.0.000 1.5.1 2 352 800,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

2.02.03.024.05.0.000 1.5.1 348 007 570,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.04.000.00.0.000 1.5.1 4 879 900,00

Иные межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов библиотек
2.02.04.025.05.0.000 1.5.1 16 900,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

2.02.04.014.05.0.000 1.5.1 4 863 000,00

ИТОГО 693 442 870,00

Межбюджетные трансферты, получаемые 

 из бюджета Республики Татарстан и бюджетов поселений в 2016 году

Наименование
код дохода

сумма


	№19 от 18.12.2015
	№19 от 18.12.20151
	№19 от 18.12.20152
	№19 от 18.12.20153
	№19 от 18.12.20154
	№19 от 18.12.20155
	№19 от 18.12.20156
	№19 от 18.12.20157
	№19 от 18.12.20158
	№19 от 18.12.20159
	№19 от 18.12.201510
	№19 от 18.12.201511
	№19 от 18.12.201512
	№19 от 18.12.201513
	№19 от 18.12.201514
	№19 от 18.12.201515
	№19 от 18.12.201516
	№19 от 18.12.201517



